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	Виды игр - занятий


	Раздел программы
	Базовая часть
	Количество занятий

	
	
	
	группа раннего возраста 

до 2 лет

	
	
	Длительность занятий в минутах
	10 минут

	
	1
	ИНВАРИАНТ
	в неделю
	в год

	Виды игр - занятий


	1.1
	Расширение ориентировки в окружающем и развитие речи
	3
	111

	
	1.2
	Со строительным материалом
	1
	37

	
	1.3
	С дидактическим материалом
	2
	74

	
	1.4
	Музыкальное воспитание
	2
	74

	
	1.5
	Развитие движений
	2
	74

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА
	10
	370

	Образовательная область
	2
	Вариативный компонент
	в неделю
	в год

	
	2.1
	
	-
	-

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА С УЧЕТОМ КОМПОНЕНТА МБДОУ
	-
	-


	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
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	Области 
	Раздел программы
	Базовый вид деятельности
	Количество занятий

	
	
	
	Группа раннего возраста
с 2 до 3 лет 

	
	
	Виды образовательной деятельности
	Длительность занятий в минутах -10 минут

	
	1
	ИНВАРИАНТ
	в неделю
	в год

	Познавательное развитие
	1.1
	Познавательно-исследовательская: развитие  познавательно-исследовательской деятельности; ознакомление с предметным окружением; ознакомление с социальным миром; ознакомление с миром природы.
	1
	37

	Речевое развитие
	1.2
	Развитие речи 
	2
	74

	Художественно-эстетическое развитие  
	1.3
	Рисование 
	1
	37

	
	1.4
	Лепка 
	1
	37

	
	1.5
	Музыка
	2
	74

	Физическое развитие 
	1.6
	Двигательная (физическая культура в помещении)
	2
	74

	
	1.7
	Двигательная (физическая культура на прогулке)
	1
	37

	Социально-коммуникативное развитие
	1.8
	Игровая, коммуникативная, самообслуживание, элементарный бытовой труд:  социализация, развитие общения, нравственное воспитание; ребенок в семье и обществе; самообслуживание, самостоятельность, трудовое воспитание; формирование основ безопасности.
	ежедневно
	ежедневно

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА
	10
	370

	Образовательная область
	2
	Вариативный компонент
	в неделю
	в год

	
	2.1
	
	-
	-

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА С УЧЕТОМ КОМПОНЕНТА МБДОУ
	-
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	Виды организованной деятельности
	Раздел программы
	Базовый вид деятельности
	Количество занятий

	
	
	
	группа  младшего дошкольного возраста с 3 до 4 лет 

	
	
	Виды образовательной деятельности
	Длительность занятий в минутах -15 минут

	
	1
	ИНВАРИАНТ
	в неделю
	в год

	Познавательное развитие
	1.1
	Познавательно-исследовательская: 

формирование элементарных математических представлений
	1
	37

	
	1.2
	Познавательно-исследовательская: 
развитие  познавательно-исследовательской деятельности
	0,5
	18,5

	
	1.3
	Познавательно-исследовательская: ознакомление с предметным окружением; ознакомление с социальным миром; ознакомление с миром природы.
	0,5
	18,5

	Речевое развитие
	1.4
	Развитие речи
	0,5
	18,5

	
	1.5
	Художественная литература
	0,5
	18,5

	Художественно-эстетическое развитие  
	1.6
	Рисование 
	1
	37

	
	1.7
	Лепка 
	0,5
	18,5

	
	1.8
	Аппликация 
	0,25
	9,25


	
	1.9
	Конструирование 
	0,25
	9,25

	
	1.10
	Музыка
	2
	74

	Физическая культура
	1.11
	Двигательная (физическая культура в помещении)
	2
	74

	
	1.12
	Двигательная (физическая культура на прогулке)
	1
	37

	Социально-коммуникативное развитие
	1.13
	Игровая, коммуникативная, самообслуживание, элементарный бытовой труд:  социализация, развитие общения, нравственное воспитание; ребенок в семье и обществе; самообслуживание, самостоятельность, трудовое воспитание; формирование основ безопасности.
	ежедневно
	ежедневно

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА
	10
	370

	Образовательная область
	2
	Вариативный компонент
	в неделю
	в год

	Художественно-эстетическое развитие  
	2.1
	Кружок «Цветные ладошки»
	1
	37

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА С УЧЕТОМ КОМПОНЕНТА МБДОУ
	11
	407
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	Виды организованной деятельности
	Раздел программы
	Базовый вид деятельности
	Количество занятий

	
	
	
	Средняя группа  дошкольного возраста с 4 до 5 лет 

	
	
	Виды образовательной деятельности
	Длительность занятий в минутах -20 минут

	
	1
	ИНВАРИАНТ
	в неделю
	в год

	Познавательное развитие
	1.1
	Познавательно-исследовательская: 

формирование элементарных математических представлений
	1
	37

	
	1.2
	Познавательно-исследовательская: 

развитие  познавательно-исследовательской деятельности
	0,5
	18,5

	
	1.3
	Познавательно-исследовательская: ознакомление с предметным окружением; ознакомление с социальным миром; ознакомление с миром природы.
	0,5
	18,5

	Речевое развитие
	1.4
	Развитие речи
	0,5
	18,5

	
	1.5
	Художественная литература
	0,5
	18,5

	Художественно-эстетическое развитие  
	1.6
	Рисование 
	1
	37

	
	1.7
	Лепка 
	0,5
	18,5

	
	1.8
	Аппликация 
	0,25
	9,25

	
	1.9
	Конструирование 
	0,25
	9,25

	
	1.10
	Музыка
	2
	74

	Физическая культура
	1.11
	Двигательная (физическая культура в помещении)
	2
	74

	
	1.12
	Двигательная (физическая культура на прогулке)
	1
	37

	Социально-коммуникативное развитие
	1.13
	Игровая, коммуникативная, самообслуживание, элементарный бытовой труд:  социализация, развитие общения, нравственное воспитание; ребенок в семье и обществе; самообслуживание, самостоятельность, трудовое воспитание; формирование основ безопасности.
	ежедневно
	ежедневно

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА
	10
	370

	Образовательная область
	2
	Вариативный компонент
	в неделю
	в год

	Физическое развитие
	2.1
	Кружок «Здоровячок»
	1
	37

	Художественно-эстетическое  развитие/ Познавательное развитие
	2.2
	Кружок «Волшебные пальчики»/  Кружок «От Фрёбеля до робота»
	1
	37

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА С УЧЕТОМ КОМПОНЕНТА МБДОУ
	12
	444
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	Виды организованной деятельности
	Раздел программы
	Базовый вид деятельности
	Количество занятий

	
	
	
	Старшая группа  дошкольного возраста с 5 до 6 лет 

	
	
	Виды образовательной деятельности
	Длительность занятий в минутах -25 минут

	
	1
	ИНВАРИАНТ
	в неделю
	в год

	Познавательное развитие
	1.1
	Познавательно-исследовательская: 

формирование элементарных математических представлений
	1
	37

	
	1.2
	Познавательно-исследовательская: 

развитие  познавательно-исследовательской деятельности
	0,5
	18,5

	
	1.3
	Познавательно-исследовательская: ознакомление с предметным окружением; ознакомление с социальным миром; ознакомление с миром природы. 
	1
	37

	Речевое развитие
	1.4
	Развитие речи
	1
	37

	
	1.5
	Художественная литература
	1
	37

	Художественно-эстетическое развитие  
	1.6
	Рисование 
	2
	74

	
	1.7
	Лепка 
	0,5
	18,5

	
	1.8
	Аппликация 
	0,5
	18,5

	
	1.9
	Конструирование 
	0,5
	18,5

	
	1.10
	Музыка
	2
	74

	Физическая культура
	1.11
	Двигательная (физическая культура в помещении)
	2
	74

	
	1.12
	Двигательная (физическая культура на прогулке)
	1
	37

	Социально-коммуникативное развитие
	1.13
	Игровая, коммуникативная, самообслуживание, элементарный бытовой труд:  социализация, развитие общения, нравственное воспитание; ребенок в семье и обществе; самообслуживание, самостоятельность, трудовое воспитание; формирование основ безопасности.
	ежедневно
	ежедневно

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА
	13
	481

	Образовательная область
	2
	Вариативный компонент
	в неделю
	в год

	Физическое развитие
	2.1
	Кружок «Здоровячок»
	1
	37

	Художественно-эстетическое развитие  
	2.2
	Кружок «Волшебная бумага» 
	1
	37

	Художественно-эстетическое  развитие/ Познавательное развитие
	2.2
	Кружок «Волшебные пальчики»/  Кружок «От Фрёбеля до робота»
	1
	37

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА С УЧЕТОМ КОМПОНЕНТА МБДОУ
	15
	540
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	Виды организованной деятельности
	Раздел программы
	Базовый вид деятельности
	Количество занятий

	
	
	
	Подготовительная группа  дошкольного возраста  6 - 7 лет 

	
	
	Виды образовательной деятельности
	Длительность занятий в минутах -30 минут

	
	1
	ИНВАРИАНТ
	в неделю
	в год

	Познавательное развитие
	1.1
	Познавательно-исследовательская: 

формирование элементарных математических представлений
	2
	74

	
	1.2
	Познавательно-исследовательская: 

развитие  познавательно-исследовательской деятельности
	1
	37

	
	1.3
	Познавательно-исследовательская: ознакомление с предметным окружением; ознакомление с социальным миром; ознакомление с миром природы. Экологическое воспитание
	1
	37

	Речевое развитие
	1.4
	Развитие речи
	1
	37

	
	1.5
	Художественная литература
	1
	37

	Художественно-эстетическое развитие  
	1.6
	Рисование 
	2
	74

	
	1.7
	Лепка 
	0,5
	18,5

	
	1.8
	Аппликация 
	0,5
	18,5

	
	1.9
	Музыка
	2
	74

	Физическая культура
	1.10
	Двигательная (физическая культура в помещении)
	2
	74

	
	1.11
	Двигательная (физическая культура на прогулке)
	1
	37

	Социально-коммуникативное развитие
	1.12
	Игровая, коммуникативная, самообслуживание, элементарный бытовой труд:  социализация, развитие общения, нравственное воспитание; ребенок в семье и обществе; самообслуживание, самостоятельность, трудовое воспитание; формирование основ безопасности.
	ежедневно
	ежедневно

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА
	14
	518

	Образовательная область
	2
	Вариативный компонент
	в неделю
	в год

	Познавательное развитие
	2.1
	Кружок «Родничок»
	0,5
	18,5

	
	2.2
	Кружок «Дошкольник в мире экономики»
	0,5
	18,5

	Физическое развитие
	2.3
	Кружок «Здоровячок»
	1
	37

	Речевое развитие
	2.4
	Кружок «Речецветик»
	0,5
	18,5

	Художественно-эстетическое развитие  
	2.5
	Кружок «Умелые ручки»
	0,5
	18,5

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА С УЧЕТОМ КОМПОНЕНТА МБДОУ
	17
	569
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	Виды организованной деятельности
	Раздел программы
	Базовый вид деятельности
	Количество занятий

	
	
	
	Младшая подгруппа
	Средняя подгруппа
	Старшая подгруппа

	
	
	Виды образовательной деятельности
	До 15 минут
	До 20 минут
	До 30 минут

	
	1
	ИНВАРИАНТ
	в неделю
	в год
	в неделю
	в год
	в неделю
	в год

	Познавательное развитие
	1.1
	Познавательно-исследовательская: 

формирование элементарных математических представлений
	1
	37
	1
	37
	2
	74

	
	1.2
	Познавательно-исследовательская: 

развитие  познавательно-исследовательской деятельности
	0,5
	18,5
	0,5
	18,5
	1
	37

	
	1.3
	Познавательно-исследовательская: ознакомление с предметным окружением; ознакомление с социальным миром; ознакомление с миром природы.
	0,5
	18,5
	0,5
	18,5
	1
	37

	Речевое развитие
	1.4
	Развитие речи
	0,5
	18,5
	0,5
	18,5
	1
	37

	
	1.5
	Художественная литература
	0,5
	18,5
	0,5
	18,5
	1
	37

	Художественно-эстетическое развитие  
	1.6
	Рисование 
	1
	37
	1
	37
	2
	74

	
	1.7
	Лепка 
	0,5
	18,5
	0,5
	18,5
	0,5
	18,5

	
	1.8
	Аппликация 
	0,5
	18,5
	0,5
	18,5
	0,5
	18,5

	
	1.9
	Музыка
	2
	74
	2
	74
	2
	74

	Физическая культура
	1.10
	Двигательная (физическая культура в помещении)
	2
	74
	2
	74
	2
	74

	
	1.11
	Двигательная (физическая культура на прогулке)
	1
	37
	1
	37
	1
	37

	Социально-коммуникативное развитие
	1.12
	Игровая, коммуникативная, самообслуживание, элементарный бытовой труд:  социализация, развитие общения, нравственное воспитание; ребенок в семье и обществе; самообслуживание, самостоятельность, трудовое воспитание; формирование основ безопасности.
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА
	10
	370
	10
	370
	14
	518

	Образовательная область
	2
	Вариативный компонент
	в неделю
	в год
	в неделю
	в год
	в неделю
	в год

	Дополнительное образование
	2.1
	Кружок «Фантазёры»
	1
	37
	1
	37
	2
	74

	НАГРУЗКА НА РЕБЕНКА С УЧЕТОМ КОМПОНЕНТА МБДОУ
	11
	407
	11
	407
	16
	481


